[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

от __24.04.2019__                                                                                                       № __255__

станица Воздвиженская

Об утверждении тарифа на услуги по сбору и

вывозу твердых коммунальных отходов на территории

Воздвиженского сельского поселения Курганинского района

            В соответствии с письмом муниципального казённого предприятия «Михайловское» от 12 апреля 2019 года № 30 «Об утверждении тарифа», Уставом Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю, свидетельство о государственной регистрации от 9 июня 2017 года № RU 235173032017001 Совет Воздвиженского сельского поселения Курганинского района р е ш и л:

           1. Утвердить тариф для населения на услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов на территории Воздвиженского сельского поселения Курганинского района (прилагается).

           2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района», газете «Курганинские известия».

           3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Воздвиженского
сельского поселения

Курганинского  района                                                                 О.В. Губайдуллина
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Воздвиженского сельского поселения
Курганинского района

от  _24.04.2019__  №  _255_
Калькуляция тарифа для населения на услуги

по сбору и вывозу твердых бытовых отходов

на территории Воздвиженского сельского
поселения до 1 июля 2019 года
	№ п/п
	Статьи затрат
	Сумма затрат, рублей

	Расчетное время, 1 рабочий день – 8 час

	1
	Заработная плата
	1244,0

	Водителя
	680,0

	Разнорабочего по благоустройству
	564,0

	2
	Отчисления во внебюджетные фонды 30,9%
	384,38

	3
	Амортизационные отчисления
	1504,68

	4
	Ремонтный фонд
	79,68

	5
	ГСМ
	2848,0

	Итого затраты основного производства
	6060,60

	Цеховые расходы
	606,06

	Общехозяйственные расходы
	606,06

	Полная себестоимость
	7272,72

	Плановые накопления 20%
	1454,55

	Расчетный доход
	8727,27

	Среднее количество вывозимых м3 в день
	16,0

	Расчетный тариф для 1 м3
	532,86

	Складирование м3 сторонней организацией
	90,0

	Увеличение расстояния до места сбора ТБО
	67,14

	Тариф на вывоз м3 ТБО
	600,0

	Производство ТБО 1 чел в месяц  - 0,1833 м3
	110,0

Глава Воздвиженского
сельского поселения
Курганинского района                                                               О.В. Губайдуллина